[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 декабря 2025  года

№112-П

пос.Пяльма
Об утверждении реестра источников доходов бюджета Пяльмского сельского поселения на 2026 г. и плановый период 2027 и 2028 гг.

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Пяльмском сельском поселении, утвержденным решением Совета Пяльмского сельского поселения  № 147 от 23.09.2022 г., Постановлением от 11.05.2022 года № 18-П «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Пяльмского сельского поселения»,  администрация Пяльмского сельского поселения
Постановляет:
1. Утвердить реестр источников доходов бюджета Пяльмского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года

Глава  Пяльмского сельского поселения                                                        О.А. Гришина

Приложение

                                                                      к Постановлению  администрации

                                                                           Пяльмского сельского поселения

                                                      от 15.12.2025г.   №112-П

«Об утверждении реестра источников доходов бюджета

Пяльмского сельского поселения на 2026 г.
 плановый период 2027 и 2028 гг.»
	РЕЕСТР
источников доходов  Пяльмского сельского поселения на 2026 года и плановый период 2027 и 2028 годов

	Код классификации доходов бюджета
	Публично-правовое образование
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Показатели прогноза доходов в текущем финансовом году  (план)  01.10.2025год
	Показатели кассовых поступлений в 2025 году
(по состоянию
на 01.10.2025)
	Оценка исполнения текущего финансового года
	Показатели прогноза доходов бюджета на очередной финансовый год (2026 г)
	Показатели прогноза доходов бюджета на первый плановый год (2027 г)
	Показатели прогноза доходов бюджета на второй плановый год (2028 г)

	код главного администратора
	код вида доходов бюджета
	код подвида доходов бюджета

	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	Налоговые и неналоговые доходы
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000

	7 261,7
	5 084,5
	7 266,8
	7 808,1
	10 325,9
	10 052,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000

	204,0
	154,4
	219,0
	246,0
	264,0
	283,0

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	204,0
	154,4
	219,0
	246,0
	264,0
	283,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	204,0
	154,4
	219,0
	127,0
	137,0
	148,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	020
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	16,0
	16,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	7,0
	7,0

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 .статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1
	01
	02
	040
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	0,0
	0,0
	0,0
	95,0
	104,0
	112,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000

	6 257,7
	4 423,5
	6 058,8
	6 587,6
	9 079,4
	8 778,1

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган Федерального казначейства
	3 272,9
	2 238,8
	3 120,4
	3 447,0
	4 745,1
	4 580,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган Федерального казначейства
	14,7
	13,1
	16,7
	16,8
	23,1
	22,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган Федерального казначейства
	3 305,3
	2 399,5
	3 198,7
	3 334,4
	4 589,5
	4 433,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	182
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган Федерального казначейства
	-335,2
	-227,9
	-277,0
	-210,6
	-278,3
	-258,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000

	680,0
	361,1
	806,0
	814,0
	822,0
	831,0

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	395,0
	209,2
	508,0
	514,0
	519,0
	524,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	395,0
	209,2
	508,0
	514,0
	519,0
	524,0

	Земельный налог
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000

	Территориальный орган ФНС
	285,0
	151,9
	298,0
	300,0
	303,0
	307,0

	Земельный налог с организаций
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000

	Территориальный орган ФНС
	150,0
	123,7
	150,0
	151,0
	153,0
	155,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	150,0
	123,7
	150,0
	151,0
	153,0
	155,0

	Земельный налог с физических лиц
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000

	Территориальный орган ФНС
	135,0
	28,2
	148,0
	149,0
	150,0
	152,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	135,0
	28,2
	148,0
	149,0
	150,0
	152,0

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда РФ)
	182
	1
	08
	03
	010
	01
	0000
	110
	Бюджет поселения
	Территориальный орган ФНС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	1
	11
	00
	000
	00
	0000

	40,0
	65,5
	83,0
	60,5
	60,5
	60,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	1
	11
	05
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	40,0
	65,5
	83,0
	60,5
	60,5
	60,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	40,0
	65,5
	83,0
	60,5
	60,5
	60,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	1
	13
	00
	000
	00
	0000

	80,0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	1
	13
	01
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	80,0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	1
	13
	01
	900
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	80,0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	010
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	80,0
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	1
	13
	02
	995
	10
	0000
	130
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	1
	14
	00
	000
	00
	0000

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	1
	14
	02
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	1
	14
	02
	050
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществ
	010
	1
	14
	02
	52
	10
	0000
	410
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	010
	1
	14
	02
	050
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	010
	1
	14
	02
	053
	10
	0000
	440
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	1
	17
	00
	000
	00
	0000

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления
	010
	1
	17
	90
	000
	00
	0000

	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	1
	17
	01
	050
	10
	0000
	180
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	010
	1
	17
	05
	000
	00
	0000

	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	010
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	2
	00
	00
	000
	00
	0000

	7 515,2
	4 393,8
	7 360,5
	5 631,2
	5 660,4
	5 781,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	2
	02
	00
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	7 515,2
	4 393,8
	7 360,5
	5 250,2
	5 235,3
	5 239,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	2
	02
	15
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	4 679,2
	3 509,4
	4 679,2
	4 875,7
	4 875,7
	4 875,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	2
	02
	15
	001
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	4 679,2
	3 509,4
	4 679,2
	4 875,7
	4 875,7
	4 875,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	4 679,2
	3 509,4
	4 679,2
	4 875,7
	4 875,7
	4 875,7

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	2
	02
	20
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	567,2
	435,6
	567,2
	374,5
	359,6
	363,7

	010
	2
	02
	25
	555
	10
	0000
	150
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	176,0
	176,0
	176,0
	374,5
	359,6
	363,7

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	150
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	391,2
	259,6
	391,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	2
	02
	30
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	272,2
	202,6
	272,2
	381,0
	425,1
	541,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	2
	02
	30
	024
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	272,2
	202,6
	272,2
	381,0
	425,1
	541,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	270,2
	202,6
	270,2
	379,0
	423,1
	539,6

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	2
	02
	40
	000
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	1 366,0
	130,2
	1 531,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	2
	02
	40
	014
	00
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	1 366,0
	130,2
	1 531,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	2
	02
	40
	014
	10
	0000
	150
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	6,3
	0,0
	6,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые  бюджетам сельских поселений
	010
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	1 359,7
	130,2
	1 525,6
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	2
	07
	00
	000
	00
	0000

	630,6
	116,0
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	2
	07
	05
	000
	10
	0000

	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	630,6
	116,0
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления от юридических и физических лиц
	010
	2
	07
	05
	030
	10
	0000
	150
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	630,6
	116,0
	310,0
	0,0
	0,0

	ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ
	010
	2
	08
	00
	000
	00
	0000

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	2
	08
	05
	000
	10
	0000
	180
	Бюджет поселения
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	14 776,9
	9 478,3
	14 627,3
	13 439,3
	15 986,3
	15 833,6

_1519800312.doc
[image: image1.png]